A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

O

Per

GOVERNO MUNlCl^Ai

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LIClTACAORAVFilY@GMAIL.COM

""üíTBHTEU^'

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BA^ EUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00074/2019 - FMS-PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00023/2019- FMS-PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00074/2019 - FMS - PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"

00074/2019-FMS-PMBEX. QUE ENTRE Si
CELEBR.AM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX, E A EMPRESA DENISE MOURA DO
NASCIMENTO, CNPJ: 17.886.274/0001-22 AO

CONTRATO CORRESPONDENTE. DISCRIMINADAS

NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si ílrmam a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de
Bayeux. Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Rua FIávio Maroja. s/n - Centro.
Bayeux-Pb - 58306-390. neste ato representada pelo Secretário de Saúde, representada neste
ato pelo(a) Sr (a). Haline Leite Dantas Coelho, Brasileira, Solteira, residente e domiciliado na
Rua Cícero Gregório Lacerda, n" 159. Ap. 301. Cidade dos Colibris. João Pessoa/PB. Cep:
58.073-313. CPF n° 000.655.993-06. Carteira de Identidade n° 2001029114534 SSP/PB.

doravante denominada CONTRATANTE. a empresa DENISE MOURA DO
NASCIMENTO- CNPJ: 17.886.274/0001-22. com sede na RUA .lUVlNO SOBREIRA DE

CARVALHO N° 29. CENTRO. SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA-PB. CEP:
58119-000. TEL: (83) 98144-9268, doravante denominada CONTRATADA, representada
neste ato pelo(a) ROBERTO MOURA DO NASCIMENTO, CPF: 039.086.974-09, RG:
2548996 SSP/PB, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente do
PREGÃO PRESENCIAL N" 00023/2019-FMS-PMBEX, conforme disposto no referido
instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo
reger-se-á pela Lei Federal n" 8.666. de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e
na Cláusula nona do contrato ora aditivado, que (Icam fazendo parte integrante deste
instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. Confonne Justificativa Técnica da Secretaria
de Saúde: "Tal solicilação se respalda na irrefutável necessidade de energia elétrica durante
24 horas ininterruptas na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h. tendo em vista cjue
existem ecfuipamentospara a manutenção da vida dos pacientes em atendimento.''.
Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme Cláusula Nona e previsão legal,
de acordo o Inciso II, do art. 57. da Lei 8666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 12 (doze) meses, conforme faculta a Cláusula Nona do referido instrumento,
passando de 14/08/2019 a 14/08/2020 para 14/08/2020 a 14/08/2021. perfazendo o prazo total
de 24 (vinte e quatro) meses, considerados da assinatura do contrato original.

Página 1 de 2

NÜ

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BA^ EUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO 00074/2019 - FMS-PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00023/2019- FMS-PMBEX

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato originai.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor
e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Bayeux - PB, de Agosto de 2020.

HALINE LEIJE DANTAS COELHO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNP.I N" 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

OSuiáJtú.
URA DO NASCIMENTODENISE MOURA

CNPJ: 17.886.274/0001-22

ROBERTO MOURA DO NASCIMENTO

CPF: 039.086.974-09

RG: 2548996 SSP/PB

CONTRATADA

TESTEMUNH

me;

cpFn°:

Identidade n°:

A cio ^ ̂
Nome:

CPF re-.JjQJ. 0A9.5 X -3 *3
Identidade n°:

Página 2 de 2

.  cà«r:

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

00074/2019- FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE GERADOR
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

-UPA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADA: DENISE MOURA DO NASCIMENTO, CNPJ: 17.886.274/0001-22

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 00023/2019-FMS-PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: 14/08/2020 A14/08/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO DE 14/08/2019 A 14/08/2020 PARA 14/08/2020 A 14/08/2021,
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES.
CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Página I dc 1

rri Diário Oficial João Pessoa-Terça-feira, 15 de Setembro de 2020 23

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

LICITAÇÃO

PKKlf.n lUA Ml M( IPM.DK »Al \ I>A mAlClO

fOMIMCADO

CilRXTA

TO.MAIJA DK 1'HKCOS N' U0üH/2ü2ü

nl'itsnli:nU:daCl'Lcomuiiivailui'ONDKLL-SU a sessão públita para nl'ci(uradiisaivclij|K;sl'roiR)iia
dc 1'rc^os scni realizada no din IliM 2(0li. as OS .'O lioras - LF.I-\-SE a sessão pública para abertura
dos envelopes Proposta de Prcíos será rcali/nds lui diu 23'i>9 2020. às 08 .^0 horas. aiHfnrmc liciWíào
iiiirmidalidadcTumadadcPiciíosii üWH 4.'2u20 liiforinai;õM' m> horário das ftS.üO as 12.00 horasdiK

dias íneis. ii» ent!Kre>-o supruciladn.

Bala da Traivào - l'B. 14 de Selcitibro de 2020.

MAUrVIlO (íKHMANO da .SIIAA m;to

Prcsidcnle da Comissão

Prefeitura Municipal
Itapororoca

CONVOCAÇÕES
PRKl KM I KA MIMC ll',Vl. DK. ITAfOROROCA

CONVOCAI.:ÃO l'ARA ASSfNAR CONTRAIO

i'Rn(.'i'..SSU: Pregão Pieswiciul ii" üUUjIí202íi OHJUIO: Aijuisiçdcs Paieeiiidas Uc Materiais dc
liirorinàlica Oivet.sos paru .Mcllini Fuiicunuimciiu) c Aieiulimeiiii) diis Diversos Seiorcs iLi .Adminis-
iruçãd Municipal. NOTlKIC.\^"AO: Convocaiiios iLS seguinics empresas para no prazo ile 05 leinco)
liia.s consceutivos, considerados da data dc.sia publicação, comparecer iiinio a Cnmi.ssàn Pcrmancnic

de l.iciiação objetivando a a.ssinaiura do rcspeolivo cuniraio, sul' pena de incidência da ainiinaç.ão
pitvi.sia no -\it XI. da l.ei Federal iV X ním '>3 c sua» alierações iwstcrioics (ieiaidi' \'idal da No-
bicua - CNP.I I8.9'>5.457.Ü()ÜI-I') .Multioiic Cunictciu c SupriniciUii.» Jc Infiirinatica l.lda - CSPJ
1-1 mZod^-CiOOlo.l. RI Comercio c Semco» líni hifoimatiea Eircli • CNPJ IS 296 153 Wl-')?

Rede dc Ncgotuis Cm fecnolngia Lida - C.NPJ Il.ülU.3D5.u0ul-17 Tliomas Josc Bcliiao dc.Aianjo
Albuiiucrquc - CNPJ 10.'>IS''05.0001-73 INFOR.M.AÇÔFS; na sede ilu CPL. Rua Frei Domião
Rozzano. i.i7 - Centro - itapororoca - Ph - Itapororoca • PB. no horário das Ü8:0(i .is l2;üiHiotas dos

dias úteis. Telefone IÚ821 32'341112

Iiaptnuroc.a • PB. 11 de Seicinbio dc 2020

F.LISSANDRA \1.\RÍ.\ CONCF.IÇ.ÀO DF BRITO
PrufvilH

PUFKKITI HA MlMCIPAl. DK I lAPOUOROCA

CONVOC; AC.VO PARA ASSINAR CONI RA I O

PRt KT.SSO Pregão Pic.sciicial ii"0iih.3 l..2"2ii OR.TFTC Aiiiiisiçnes P.srcclailas dc Móveis e F.lciros
^k-isüs para o Melhor Fuiicioimineiiio dus Srciecitias Mumcipal. Inclusive Fundo Municipal de

Nl)TIFIC.-Vt7ÀO. (.'nnvucainos as seenmie.v cmpiesas para iiu piazo dc 1)5 icincol dias consc-
cuiivos. cciisiiicradui da data desta publicação, coinpiiicccrjunta a ('omissão 1'cini.nienic de Licitação

objetivando a assiiiaiuia do respectivo cuniralo. sob pena dc incidência da coiniiiação pievisia mi
.Ali «I. da Lci Federal iP 8 nfiíióãã e -suas alteraçiSes pnsteriiires. C de a Fciiciia c Cm Lida • t!SPJ

3.1.1313 52i'/OUfl1.W. Crm Lomercial Lida -CNPJ 04 ü^OJil-OOni-Oj Liiiilly IndustriacCumcicio

dc Moveis Lida - CNPJ 07.2ri'J.<.45. DUO I -30 Geraldo Vidal dn Nobi ega -1 'NPJ 18 y'»5.45".3J()(J 1-49.
Joidao Biaino de Carvalho Pereira • CNPi 16.49l.')4!.'fi0i)l-r.i5. Miillforte Comercio c .Suprimentos

dc Inlbimaiica l.lda • CNPJ 14 4()3 64?oiOi1|.54. Rede dc Negocias F.m Tccnolcigia 1 tda - CNPJ
I I Oill .l')5íO0()l-l" Thoinas Jüic Beltrão de .Aiaujü Albuqucique • CNPJ 19 9lX.9i)5.'0fl0l-73 Wvv

Cnmeicial Eiicli - CNPJ 1".8.1.5.St2'OÜi)|-02 1NIT)RM.ACüK.S na .sede da CPI.. Rua Fiei Daimão

Hozzono. 01 • l''cmro - íiapiirurocn • Pb - Ilaporoniea • PB. no horário das 08 00 as 12 00 liuras dos

diasnlei» Telefone i083j .12941112

Iia(iiitt>t.>ta • PB, 11 lie .Setembro dc 202o

ELISSANDRA M.VRIA CONCKK ÃO DK BRITO

Prefeita

Prefeitura Municipal |
de São José dos Ramos |

LICITAÇÕES

PREFEn i HA \1l Mt IPAI. DK SAO JO.SE DOS RAMOS

•| I RMO DK (ONVOÍ AC .VO

PRKG.VO PUKSKNf l AL-SUP V lll)5/:u2li

V PRKFKITCR.V MI NICIIV-M. DF SVO -lOSK DOS RAMOS CtJNVOC A as cmpiesa.s DIVINA

CDMFKCÍi) DF MOVEIS KLQCIP PARA FSCRITORIO 1 m.V. E\íiLi V INOC.STRí \ I? COMER

CIO Dl MOVEIS LTDAFPP. WVV COMERCIAI ElRl.l.l, ALDO E D DANTAS hlRFI.I.C Dl". A

EERREIRA E CI A LTDA: THOM.AS JOSÉ BELTRÃO DF .VRAl JO Al.Ht. OCERQCI. Ml.. MI T -

TEORTl COMI.RCiO E St PRIMI-N fOS D1-: INFOKM.ATICA LTDA e fv C R .S. COMERCIO DE

I-.QITPAME.NTUS ItIRELI p;ini assiimlura du Coiilratii provemcme doPiegão Picstiieial iClJ('5.2ll3<J.
■10 prR/(i de 1)3 idois) di.u eomdns () não eoiii|>arcciiiteiU<) nu pin/u cstipulutio iicatrelarà mi deeadén-
eia dn Dticiiii de (.'irniraiai com a Prelcilura de -Sni) Jn.vê dus Rainus Maioies infnnnaçóes rii> ieini ilc
lieilavóes. siliiinln na Praça Noé Rndiigiie.v dc Liiii.i. s ii - Ceiiiiti - São Jusc dos Runiü>-PB, nolioiann
du rxpediciiic iiiimial ilc 98 00 as l.i.Ou floias

São José ilns Ramcs-Ph. M de Selembio dc 2020
Maria .Simnnc Rndrittucs da .Silva

Preuoeif.i

PRKFEmiRA MKMC IPAt. DK SÃO .lO.SI". DOS RA.MOS

.AVISO DKl.IíTTACÀO
lRETIlTC.\t,'.\f:n

TOM ADA DK PREGOS N" Ill)7«U20
-A PREEEl'11 'RA Ml iNiriP.Al DF. SAO JOSi. DOS R.AVKLS. toinn pnblien paiii etinlieemieiiio dns
inteiessBilo.s iio.s tciinns da l.ei Federal ii" 8.ii66'93 e suas alterações posiericie.v e il l.ei 123-'2«úl'. que
láia ícaljzui Liciiaçâu Piibliea na modalidade fUM.AD.A DE PRLÇtJS na Inrmade Evecução Indneia.
sob regnnc de cniprciiada por preço unitário, iipo Menor Picçu (j!.1)B.AL leiulo c<iioo objeto ONDE.
SK I.Ê2: Obrn civil pública de Conclusdo Ja con.viniçáo de Dl tumni.qiiQdra eobciia com ve.vtiáim da
lAciila municipal Mana Caxiii.smi municipin dc SáoJii.vc dnv Ramos. I.F.l A-.SFt: fJbia civil públiia dc
Cnnetii.sãodii eunsiruçãu de 1)1 (nmtil quadra cotfiiii com ve.MMiloda Lseolii municipal Jo.sr l'iai)ei.»eii
da Cost.i no imiriieipia de Sfiu Jose dos Rainn.s. cm sessão publica que reali/ai-se-a às 11 CNJh.s ilo Jiu
30 Oú. 2020, na mIa da CPL, loculizudu na sede dn Piefeituia Municipal dc São José dos Ramns. na
Praça Noé Rotliigucs dc Lima. s n. Centro - Sàci José do- Ranio.s-Pb. Víaiores iiifoimaçõcs através do
telefone i8Jl 3682-1 Q8t>. no horário dc expediente normal de 08 00 a.s !2;0tJ horas iiu pelo link liilii
vv\v\v saoio.scdosranir-s nb guv br-eul api' lieiiacau cditiii.

Sãu Jose dos Raitios, 14 de Selciiibio de 2020
Miiria .Siniune Ruiirignes du Sih u

Pro.viiicmi' du CPL.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREtKKJTFR V MCNICIPAl. DE B.AVKC.N

E'.\TU VTÍ» DK ADITIVO CONTRAn .M.
ENTR ATO DO PIIIMEIROTERMO ADITIVOU(.lCONTR.ATOAl)MlNISTR.ATIV'()N^(Hil)-4.'2Ül"
- EM.S-PMHítX
OBJE TO REGIS TRO DF. PRFCO.S CONSIGNADO EM ATA. PARAEVB4Tl.'ALCnNTRAT.A(,'.'\0
DE. EMPRESA ESPECIALIZADA PaRA Ll.)C,Af.'ÃlJ Dlt GERADOR PARA.ATENDER AS NITES-
SIDADl .S DA l MD.ADE DE PRONTO .ATENDIMENTO- l'PA.
lONTRAT.ANTI- PRELEITCRA MUNICIPAL DE B.AVEl'N.\TR.AVÉS DA SECRETARIAMCNT-
CIPAl DF. S AI de:. CNPJ- 08.924 5SI ÜWJ4/(i2

CONTR.ATADA. DENISE MOURA DO NASCIMENTO. CNPJ l7.8Sb 274Tt0i)l-22

í'l<Ol.'ES.SO 1 ICILATORIO- PREGÃO PRESENCIAI N--Wt023 :oi'3-FM.S-PMR|--N
ADITIVO DE. PRORROG.AGÂO DF. PRAZO l>«)R M AIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA 14.118.2020 .A14 1J8.-2Ü2!
.ADlTIVOniL Ai:RESCrMüDEI'R.AZOAOCONTR..\TO PORM.VLS l3(n0ZE)MÍ-SE5i.P.ASS.\NT)0
Dl l l.rj«'2iJ19A 14 OS 2020 PARA i4/ü8,-2020 A 14.08/2021. PERFAZENDO O PR.AZOTOTAI. DE ,
24 (VINTE I'<.)t..ATRUiMlLSE-S. CQNSIDER.ADD.SDAASSI\ATt;RAnO CONTRATt; ORIGINAI./

EX nt VrO DK CONTRATO

INSIRl.MENTO CONFR.-VTOADMINESTRAIIVO 0i.il57-202Q - FMS-PMBE\
(JBIETO CONTR.ATACÃO DE F.MPRELSA FSPECIAI.IZAD.A NO FORNECIMENTO DF MFDI-
C.VMENTOS DE A n Z DA LINI I-A F.ARM.A. VLSANDO A POPULAÇÃO EM SUT AÇ.ÂO EXCl P-
( lON AI P VRA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRE TARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DF.
íi.WKl fX Píi

PROCEDIMÍÍNTO I R""IT.MÓRIO DISPENSA DE l.IcrfAÇÃO N-OOOIK TO:!) - FMS - PMHEX.
PRDCES.SO AD.MINI.VraAnVO N^ 01092 2o2ü - EMS - PMBEX
DOTAÇA(l.N.\TUREZADADE:SPES.A.3.)90.32-M.ATERI.At.8EM Ol'SERVjCO P.AR.V DISTRí-
Bl IÇ.AOGR.ATUfr\2 15! FUNDOMi;NTCIPAEDI-..SAUDr-:-l-.MS ll'3l»l 3«242lil8-M.ANUTr.N-
Ç.ÂODOÍ'RO(iRAMA.ATENÇ-ÃOBASIC.A-l'AH, 10 301 3024209.3-MANUTENÇ.ÃODO FUNDO
MUNICIPAL Dl; .SAÚDE, lü 302 3025 2096- M.ANT.TENÇÃO DC-ATENÇÃO PSICOSSOCIAI.
-ICAPS); 10-103 .5024 ;0"7-MANI)TF:NÇÃO DAASSI.STÉNCI.A FARMACÊUTICA, 10 302 3025
2lii7 - AÇÒES DE. SAÚDE AMBUl.ATORI.AL E I lOSP DE MÉDIA E ALTA Cf.lMPI.EXIDADE. -
(M/VCi; IIp3ií2.Hj252I54-VIANT,TENCÀOU..\SI;nid.ADEDEPRONTO.ATIL\'DIMENTO-íIíí'Ai
VIGÊNCIA DE II 0,2020 A 31 12 2020
COMR.VrANTE PREFEITI. R.\ Mt MCIP.A! DEBAYFUX ATR-VVÉS DA.SE.CRETARIA MUNI
CIPAL DE S.VÚDi-, CNPJ 08.924 58l.l)0(M:il2
CDMR.VI \DO r..\RM\(TA TROPIC.AN AnD.A, t'NPJ 4(i 97« 320.0íi0l-5ll
VALOR rni.M RS 72 uoo.ni) iSETENTA E DOIS MIL REAIS)